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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Efter en lang periode med rigtig godt vejr, er det blevet tid til at søge ind i skyggen for at 
stykke næste nummer af Pære Posten sammen. 

Håber I alle har haft en god sommerferie, og at i har nydt det gode sommervejr. Husk at 
tænke tilbage på dette når efteråret kommer. Ikke noget med at tænke at i Danmark 
blæser og regner det i flere måneder, og i resten af året er det bare vinter.  

Stof til næste blad som udkommer i november, bedes afleveret senest d. 20/10 2013 til: 
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Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
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Forsidefoto: Per Ipsen med hesten Zorba, på vej over forhindring. 
Foto:  Benny Petersen 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

Sommer arrangementer i tørvejr! Det er jo simpelt hen fantastisk. 

Skovturen til Kilden var dog med nogen blæst på udturen, men det holdt tørvejr. Det var ikke 
helt varmt, da vi slog os ned med frokosten ved Kilden, men alle var klædt fornuftigt på, og vi 
slap for de mange insekter, der ofte befinder sig på græsarealet ved Kilden. Det var faktisk et 
tilpas vejr til frokost og skovtur. Turen foregik i hyggetempo både ud og hjem, hvilket også 
fremgår på de mange billeder, der kan ses på hjemmesiden under ”Billedgalleri”. Læs mere 
om turen på side 12. 

Dyrskuer både i Roskilde og på Bregentved. Alle dyrskuedagene med godt vejr. Fantastisk!
Flere af vores medlemmer deltog ved dyrskuerne i show eller i udstilling af hoppe med føl, og i 
3 års klassen for hopper, hvor Anne Larsen tog fløjen, og der var sandelig også en, der deltog i 
udstilling af tøjhest. 

Læs de forskellige beretninger på side 11, 13 og 14. 

Hyggeweekend for kørende og ridende blev holdt i det flotteste sommervejr. Der deltog folk i 
alle aldre, og alle var aktive på agilitybanen, som var lavet af Dorthe. Agilitybanen havde 
mange kreative udfordringer både for de ridende og for dem, der valgte at trække med 
hesten. Se de mange billeder fra turen Ordrup/Munke Bjergby tur/retur og fra agility 
konkurrencen, hvor der var rosetter til alle, der havde gennemført banen, den lille teltlejr, og 
billederne fra aftenhyggen, hvor der blev udvekslet rigtig mange fortællinger hen over 
rødvinen til langt ud på aftenen. Se billederne på hjemmesiden under ”Billedgalleri” og læs 
mere om weekenden på side 16. 

Inge Keldebæk og Per Ipsen besøger stedet Nyt Hesteliv ved Blommenslyst søndag d. 1. 
september. Inge og Pers tur går også til Langeland for at se de vilde heste. Alle er velkomne til 
at følges med Inge og Per. Læs yderligere info på side 4. 

Traditionen tro er der i forbindelse med børnenes efterårsferie Orienteringsridning og kørsel i 
Bidstrupskovene ved Hvalsø.  Det bliver søndag d. 13. oktober, hvor vi igen i år har fået 
tilladelse fra Naturstyrelsen til at ankomme med ca. 45 ekvipager. I skrivende stund (medio 
juli) er der allerede tilmeldt 25 ekvipager, så skynd dig at melde til hos Lone, hvis du vil være 
sikker på en plads. Læs yderligere info på side 5. 

  

Fortsat god sommer til jer alle sammen. 

Lone Wunsch Mail: lw@kwplan.dk 
Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse tlf.: 5781 1718  bedst efter kl. 17:00 



4 

 

Heldagstur til Nyt Hesteliv på Fyn  
og til de vilde heste på Langeland 

Inge Keldebæk og Per Ipsen har planlagt en spændende tur søndag d. 1 september 

Åbent Hus hos Nyt Hesteliv på Fyn søndag d. 1. september 2013 
Programmet for dagen er i skrivende stund endnu ikke fastlagt, men vi ved, at der bliver 
rundvisning på stedet, og der bliver vist nok også en opvisning med en dressurhest. Nyt 
Hesteliv oplyser dagens program på deres hjemmeside, når de har fået div. aftaler på plads. 

Nyt Hesteliv ligger ved Blommenslyst lige uden for Odense. 
Nyt Hesteliv hjælper heste og ponyer, som er i nød og hjælper dem videre til et bedre liv. 
Nyt Hesteliv holder kurser i horsemanship for at udbrede kendskabet til horsemanship. 
Nyt Hesteliv arbejder på at stoppe de lange dyretransporter af levende slagtedyr. 

Se mere om Nyt Hesteliv på www.nyt-hesteliv.dk 

Se Langelands vilde heste. 
I forbindelse med turen til Nyt Hesteliv går køreturen også et ”smut” til Langeland for at 
nydesynet af de vilde heste, der lever på Langeland. 

Hvis du/I har lyst til at følges med Inge og Per på turen til Fyn og Langeland, så ring til Inge på 
tlf. 40 76 73 51 

 

 

 

 

Store Hestedag 
Sæt X i kalenderen den 7. - 8. september 2013 

Mere end 1.100 heste, deltog på Store Hestedag i 2012 - Danmarks største udendørs 
hestearrangement. Igen i 2013 samles hesteverden den 1'st weekend i september på 
Dyrskuepladsen i Roskilde. 

Store Hestedag er en weekend, hvor man kan opleve mønstring og bedømmelser af heste i alle 
racer, også heste der ikke tilhører en bestemt veldefineret race. Der bliver endvidere afholdt 
SH konkurrencer i spring og dressur samt en lang række andre aktiviteter, clinics og shows. Vi 
forventer også at afholde DM i Mounted Games og SM i Ponygames ligesom distriktsstævner 
på de nye VIP baner i dressur og spring fortsætter. 

Kilde: www.storehestedag.dk 

http://www.nyt-hesteliv.dk/
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Orienteringsridning/kørsel i Bidstrup Skov 

ved Hvalsø 

Alle kan deltage 

Ryttere rider i hold 2-3-stykker sammen. Ingen rider alene. Holdene sendes af sted med 5 
minutters mellemrum og følger ridestien, som er ca. 8,5 km. Ridestien er afmærket med hvide 
hestesko på træerne. På ruten vil der hænge poster med opgaver, der skal løses. Hvis man 
overser en post, mister man de point, som opgaven giver. Man skal være opmærksom på sten 
og grene, der kan ligge på ridestien. I perioder med regn kan ridestien være blød. 
Ved tilmelding oplyses hvem man gerne vil ride sammen med. 

Kørende sendes af sted med 5 minutters mellemrum og følger en rute, der er angivet på et 
kort, som udleveres på dagen. Derfor skal der være mindst en person på vognen foruden 
kusken. Der må være lige så mange passagerer på vognen, som kusken tillader, der er plads til. 
På ruten vil der hænge poster med opgaver, der skal løses. Hvis man overser en post, mister 
man de point, som opgaven giver. 

Passagerer. Hvis man ikke selv har mulighed for at møde op med en hest, så vil der være plads 
på en hestevogn. Kuskene vil sikkert gerne have så mange som muligt med på vognen til at 
hjælpe med at løse opgaverne. Det er gratis at køre med som passager på en vogn, da alle 
point går til kusken. 

Tilmelding senest d. 7. oktober 2013 til Lone Wunsch tlf. 57 81 17 18 (bedst efter kl. 17.00)
Tilmeldingen gælder også passagerer og her vil ”først til mølle” princippet blive brugt. Der vil 
blive oprettet venteliste, når der er tilmeldt 45 ekvipager. 

Se yderligere info på www.hestens-venner.dk 

Hvad: Orienterings-ridning/kørsel 
Dato: 13. oktober 2013 
Tid: kl. 11:00 (briefing) 
Sted: Mødested ved Avnstrupcenteret, 
Bidstrup Skovene ved Hvalsø, 
(I Ny Tolstrup drejes ad Avnstrupvej) 

Pris: 60 kr. pr. ekvipage. Passagerer kører gratis. 
Medlemmer af Hestens Venner: 50 kr. pr. ekvipage 
Tilmelding: Senest 7. oktober 2013. 
Der er loft på 45 ekvipager. 
Kontaktperson: Lone Wunsch, tlf. 5781 1718 (bedst 
efter kl. 17.00), mail: lw@kwplan.dk 

https://mail.google.com/mail/?view=cm&fs=1&tf=1&to=lw@kwplan.dk
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Velkommen til nye medlemmer 

På bestyrelsens vegne, skal der hermed lyde et hjerteligt velkommen til vores forening 
til følgende nye medlemmer: 

 

Inger Sørensen, Regstrup : 
Inger med linerne, prøver at køre med Inge Keldebæks hest 

Lene Vibov, Roskilde : 
Ses her i midten, ved siden af Camilla og 
Verner, med gul roset for en fin 4. plads 
ved Hyggeweekenden med agility 

Signe Kjærbølling, Køge : 
Holder hvilepause under skovturen til 
Kilden i Store Bøgeskov 
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Velkommen til nye medlemmer 

 

 

Erling Sørensen, Regstrup : 
Erling med linerne, prøver at  
køre med Per Ipsens hest 

Hanne Kjærbølling, Køge : 
Ses her med Klaus Wunsch’ hest Aqua 
ved skovturen til Kilden i Store Bøgeskov 
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Ferie til hest (18.-25. maj 2013) 

/ af Jette Hansen 
Når man ikke har en trailer og kan tage sine heste med på ferie – ja så må man ty til det 
næstbedste – leje en hest. Vi blev anbefalet en tur til Bulgarien; det har vi ikke fortrudt! 

Vi blev afhentet i lufthavnen ved Sofia og blev kørt til vores faste overnatningssted - en 
tidligere sommerresidens for parti toppen. Efter et par timers kørsel inklusiv en 3 km lang 
grusvej i en ringe forfatning efter svære regnskyl og smeltevand fra bjergene. Men sikken en 
udsigt! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg var spændt på hvordan hestene blev 
behandlet – De blev behandlet rigtig godt  brugt 
men under kyndig bevågenhed. Vi red dagligt et 
par timer om formiddagen og 2-3 timer om eftermiddagen. Men aldrig i voldsomt tempo eller 
i længere tid uden at vi holdt pause, så hestene kunne drikke ved en sø eller mindre vandløb. 
Alle heste havde fine veltilpassede western sadler og nød livet på en græsfold, når de ikke var 

Vi var 5 deltagere på holdet! Og to guider: Mirro og hans hvide araber hingst og Tosco på hans 
skimlede hest. 
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ude at ride. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi spiste på den lokale beværtning. Hestene 

fik et hvil i "baghaven" indtil vi red videre.  

Vi red i fantastiske områder med smukke udsigtsposter, ad skovstier langs vandløb og rundt i 

en charmerende landsby, hvor vi bla. besøgte kirken.  

Fortsættes -> 
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Vi red på relative fine grusstier, men mange steder var der klippesten. Hestene var udstyret 
med specielle sko, hvor den bageste del af skoene var tilspidsede og nedad bøjede for at 
kunne stå bedre fast. 

Vi red i 4 dage – derefter vendte vi næsen retur mod Sofia. På vejen passerede vi Rosernes dal. 

Her så vi kvinder, der plukkede rosen blomster. 4 tons rosen hoveder giver 1 liter rosen olie, 
som sælges til bla. Dior og Channel … for ca. 55.000 kr. 

Vi afsluttede en dejlig uge med et døgn i Sofia. En flot beliggende by – som det ses på billedet 
med bjerge i baggrunden. 

Vi kan varmt anbefale Bulgarien som feriemål – Dorte og Christo Enkov er kræfterne bag vores 

<- Fortsat 

Billede af den specielle sko 

Erik Bonde til hest 
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Børn og dyr på Bregentved 2013 
/af Anja Wunsch 

Den 30.06.13 kl. 9.00 startede en hyggelig dag på 
Bregentved, vores søn Frederik skulle deltage i 
bamsedyrskue med sin brune pony Dandi, han havde glædet 
sig længe og var meget spændt. Det startede med, at 
Dandi’s plads skulle pyntes, vi satte et skilt op med hans 
navn, alder, race og ejer, han fik et tæppe at stå på lidt halm 
at spise og en vandskål og så var vi klar til dyrlægen kom. 
Dyrlægen lyttede til Dandi’s hjerte og kiggede på ham for at 
se om han blev passet ordentligt, alt så fint ud og han fik lov 
at deltage. Derefter kom der en dommer og snakkede med 
Frederik om hvordan Dandi bliver passet, hvad han spiser, 
hvor han sover, hvor gammel han er, om han kommer med 
på ferie, og meget andet. Nu var tiden så inde til, at vi skulle 
en tur ind i den store ring og præsentere alle bamserne, vi 
var inde og gå sammen med kaniner, hunde og kalve. 

 
Da turen i ringen var ovre skulle alle 
bamseudstillerne på skattejagt, de skulle finde 
bogstaver der dannede ordet bamse, de var 
gemt rundt på pladsen, så børnene kom rundt 
og se det hele, dette gav et lille problem ved 
traktortrækbanen, da Frederik mente vi bare 
kunne hente ham der, når vi havde fundet 
skatten, men vi fik ham med videre ved at love 
at spise frokost mens vi så traktortræk, han var 

glad for, at han gik med videre for skatten bestod 
af vingummibamser, der var skjult under Dandi’s 
plads. Vi fik en times frokostpause, hvor vi så 
traktortræk og trylleshow, udstillerne fik 2 
sandwich med agurk, tomat og en banan til. Som 
det sidste fik alle børnene  en flot guldmedalje 
og et diplom med deres point, Frederik scorede 
toppoint hele vejen og fik en delt førsteplads, så 
han var meget stolt og han har haft medaljen 
med overalt siden, så han kan vise den frem, og 
han glæder sig allerede til næste gang, han skal 
på dyrskue med Dandi. Det var en rigtig god 
oplevelse og en hyggelig dag for hele familien. 

(Frederik mødte op i middelaldertøj, fordi Dandi 
elsker ridderturneringer. red.) 



12 

 

Skovtur til Store Bøgeskov 

/ af Inger Sørensen 
Lone og Klaus Wunsch havde lagt ejendom til en rigtig velorganiseret og dejlig dag. Vi mødtes 
på Ordruplund kl. 10.30. Hestene blev sadlet op, Bailey og Zorba blev spændt for den 
store  vogn, og en fjordhest blev spændt for en maratonvogn. 

Vi var 10 passagerer, som nød 
turen sammen med Inge og Per i 
deres hestevogn – heraf var vi 4 
nye medlemmer. Vi, der sad i den 
forreste vogn, nød synet, af den 
rolige fjordhest, der gik for vogn nr. 
2 – samt af resten af følget. 

Der var mødt mange ekvipager op. 
Mange dejlige heste deltog – dog 
svært at overse en mægtig stor, 
dejlig svensk skovhest, en smuk 
Tinker, samt en ung pige der red på 
en Welsh og havde en 3-årig hoppe 
ved siden – flot syn. 

Vejret var perfekt til en udflugt med heste – ikke for varmt, og ikke så mange insekter. 

Turen gik ad små snørklede veje i den smukke natur, og vi passerede rigtig mange heste, 
hvoraf nogle synes det var et meget spændende optog, og fik sig en lille løbetur på den konto. 

I Store Bøgeskov blev frokosten indtaget, og hestene fik vand og mulighed for at græsse i 
pausen. Ren idyl. Flere var et smut nede ved Kilden og nød den flotte udsigt over Gyrstinge sø. 

Nogle ekvipager red direkte hjem på tilbagevejen. De resterende heste blev lukket på en 
gæstefold vel tilbage på Ordruplund. Rimelig roligt fik man rangordenen på plads. 

 

Vi andre nød kaffe og te – og det 
hyggelige selskab. Erling og jeg var 
nødt til at køre hjem til dyrene, så vi 
kunne desværre ikke deltage i grill 
arrangementet. 

En dejlig dag – og en rigtig god start 
på et medlemsskab. 

Se flere billeder på vores hjemmeside. 
www.hestens-venner.dk 
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Mig og min Quarter 
På Roskilde Dyrskue 2013 

/ af Bente Puk Hollensted Larsen og hest Tony Salsa (Tottie) 
For at få prøvet noget nyt og få set en masse nye farlige ting, fik jeg idéen, at min dejlige 
Quarter dreng da skulle en tur med på Roskilde Dyrskue i år. Da han jo kun er en vallak, kan vi 
desværre ikke udstille. Jeg var da så heldig at få en plads i Roskilde kvadrillen sammen med 
vores racerepræsentant inden for western racerne (Birgitte på appaloosa'en). 

Søndagen inden dyrskuet stod på en lille times aftens træning, uden hest, af alle rytterne i den 
store ring,  

Ooog der var kaos!! men vi gik hjem og håbede, at folk øvede lidt i ugens løb inden, det gik løs 
med træning på hest torsdag inden dyrskuets start. Og dog stadig med lidt uorden og besvær 
gik det heldigvis noget bedre.  

Jeg havde dog også andet at se til end kun at skulle ride kvadrillen, for min mors 3 års hoppe 
stod jeg også for at skulle fremvise, så til tider kunne der godt blive lidt stresset i stalden  

1. kæmpe gigant giraffer, kan næsten spise små uskyldige heste, 
2. Islændere som sniger sig af sted og op bag i en, i tølt, er en smule for mærkelige i en 

quarters øjne, 
3. Og Roskilde Garden er 1000% dødbringende (uden nåde)  

Turen har dog været så fed og lærerig, at vi har sagt ja til at komme igen næste år! Og vi 
glæder os allerede helt vildt! 

 

Bente Larsen på rød 
quarterhest,  
Roskildekvadrillen 2013  
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Roskilde Dyrskue 2013 

/ af Margit Mortensen 
I år skulle vi ( min datter Line og jeg ) have ”alle” vores fjordheste med på dyrskue dvs. 3 stk. 
Lotus på 11 år, Gajol 4 uger gammel og Lilje på 2 år også føl af Lotus. Der er nok at gøre med 
at få vasket dem alle og få pakket alt det, der skal med. Vi kørte først ind med alt, hvad der 
kunne være i bilen, og fik gjort boksene klar og sat teltet op. Derefter kørte vi Lilje ind, igen 
med bilen fuldt pakket. Hjem og tage skillerum ud af traileren og ind med Lotus og Gajol, og 
for tredje gang næsten fuldt pakket bil, men vi havde jo også selv foder og hø med.  

Alle fjorheste udstillere lå samlet på campingpladsen, og i år  var der sat fællestelt op og en 
stor gril. Det var rigtig hyggeligt at sidde og spise og hygge sammen med de andre fjordheste 
folk.  

Lotus blev kåret med 8 i helhed i 2010 og blev nr. 4 ud af 14 . På dyrskuet i 2011 fik hun 22 
points. De sagde hun manglede lidt mere gang. Hun bliver redet og kørt 4-5 om ugen, og vi 
syntes selv, hun har en fantastisk gang nu, så vi havde jo nok håbet på måske 23 points denne 
gang, men det blev lige en dukkert. De kan åbenbart ikke lide den gamle type, som er lidt dyb, 
og hun var den eneste gule fjordhest på skuet. Efterhånden er de næsten helt hvide alle sam- 

Margit og Lotus 

Line og Lilje Line og Gajol 
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men. Alle vil have grå og ulsblak fjordheste, fordi der ikke findes ret mange af dem, så om 
nogle år bliver de gule sikkert populære igen, når der ikke er så mange af dem tilbage, og så 
bliver min smukke Lotus sikkert eftertragtet.  

Jeg syntes, dommerne var meget hårde i år. Stort set alle fjordheste udstillerne var utilfredse, 
selv om de var kommet på fløjen. Dommerne plejer også altid at komme ned til staldene, så 
man kan diskutere deres bedømmelse, men vi så dem aldrig. Det blev kun til 21 points til min 
smukke Lotus. Det blev også kun til 21 point til Lilje, som ellers stod på fløjen både til følskue 
og 1 års plagskue.  

 

Selvom bedømmelsen måske var lidt skuffende, så er det altid sjovt at være på dyrskue. Jeg 
elsker denne dyrskuestemning og det primitive campingliv. Der er travlhed hele dagen. Vi var i 
ringen hver dag, og så skal de jo pudses op alle sammen. Der skal fodres og vandes, muges og 
strøs, og om aftenen kommer de ud og går tur og græsser, for der er nu ikke meget plads i de 
små bokse de står i. Det var også sjovt med alle de børn, der kom og ville klappe Lotus og især 
den lille Gajol. De syntes alle sammen, at Lotus var den kønneste, og den mest rolige. Så hvis 
der havde været publikums afstemning, så havde vi nok vundet.   

Det er selvfølgelig sjovere at stå forrest end bagerst, men det er jo de samme heste, vi tager 
med hjem, lige meget hvor mange point de får, og Lotus og Lilje er bare fantastiske at arbejde 
med. For mig er det vigtigere at have en hest, jeg kan bruge til alt. Børnebørnene kan ride på 
Lotus, hun er fantastisk til at trække træ, hun fik en delt førsteplads i fjordhestens agility, og vi 
kan køre alle vegne og møde traktorer og lastbiler uden, at hun flipper ud. Jeg er bare så stolt 
af mine dejlige heste. 

Gajol’s første løbetur på fold Margit og Lotus 
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 Hyggeweekend med agility 
/ af René og Lene 

Tak for et super arrangement d.20.-21. 
juli 2013. 

Det var virkelig hyggeligt, go karma og 
fantastiske mennesker…Rideturen var så 
smuk en oplevelse, man aldrig vil gå glip 
af...  

Alle de dejlige mennesker og omsorg… 

Solen var også med os:) Hestebremserne 
var svære at undgå, men håber alle heste 
har fået lidt ro nu… 

Tak for go’ behandling og ser frem til  
orienterings ridtet i oktober… 

Dejligt at nogen har lyst/tid til at 
arrangere det.... det er verdensklasse. 

Takker herfra René og Lene   

Deltagere i den ridende agilityklasse 

Kortege på vej til Hyggeweekend 
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Fælles spisning 

Telte og hestevogn bliver gjort 

soveklar 

Deltagere i den trækkende agility klasse 
Fortsættes -> 
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Camilla rider forbi tørrestativ på Stjerne Lone gav is, efter veloverstået arrangement. 

Anja på Stjerne, på vej over forhindring. Bente igennem bomme på Tony Salsa. 

Deltagere på vej i vogn og på hest. Dorthe holder gennemgang af agilitybanen. 

<- Fortsat 
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Det sjove hjørne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lone Wunsch kører med resterne af deltagerne fra weekendturen, hvor der lørdag aften blev 

indtaget en hel del rødvin og appelsinjuice. Camilla faldt i søvn undervejs, med høje 

snorkelyde til følge. 

Tips og idéer 

En hurtig, nem og billig løsning for opbevaring af f.eks. hestevogne. 

Denne telthal er i en kraftig kvalitet og tåler derfor, at der ligger et lag sne oven på hallen. 
Presenningsmaterialet er kraftigt og tåler blæsten. Der medfølger enorme pløkker, så hallen 
bliver stående i blæsten. 

Der skal ikke søges om byggetilladelse, 
og man kan flytte hallen ved at tage 
pløkkerne op og trække hele hallen til 
en ny placering. 

Prisen for hallen afhænger selvfølgelig 
af, hvor stor en hal man vil have. Man 
kan få hallen helt op i størrelse ridehus. 
Hallen på billedet er en af de mindste, 
man kan få, og den har kostet ca. 3800 
kr. inkl. moms og levering. 

  

Se mere info på www.dancover.com 
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Tro ikke at hvidløg virker 

/ af Lone Wunsch 

Tro ikke at hvidløg virker mod insekter! 

For nogle år siden havde vi en hest med sommereksem. Alle, der har haft en hest med 
sommereksem ved, at man prøver ALT MULIGT for at holde de insekter væk, som er årsag til 
sommereksemen. Blandt vores mange forsøg prøvede vi også at fodre hesten med 
hvidløgspulver. I begyndelsen ville hesten helst ikke æde sit kernefoder, selv om der var tale 
om en altædende fjordhesteblanding. Vi var nødt til at starte med en lav dosis og herefter 
trappe op, så hesten efterhånden blev vænnet til smagen af hvidløg. 

Fluerne sværmede stadig. ALLE insekter sværmede stadig. Dosis blev sat yderligere op med 
det resultat, at hele hesten stank voldsomt af hvidløg. Hvis man bare lige havde klappet 
hesten, lugtede man af hvidløg i håndfladen – også selv om man havde vasket hænderne 
efter, man havde rørt ved hesten. Når vores datter Helene havde redet en tur uden sadel, så 
lugtede alt hendes tøj af hvidløg, og selv om Helene tog sig et bad og skiftede tøj efter 
rideturen, så kunne man sagtens lugte, at Helene havde været i berøring med hesten. 

Resultatet på folden: 
De andre heste ville ikke længere nusse med den hvidløgsstinkende hest. De ville faktisk ikke 
have den i nærheden, og den måtte stå lidt ensomt et stykke væk fra de andre heste, hvilket 
den i øvrigt blev noget ked af. 

Fluerne?  ….. desværre havde den ensomme og hvidsøgsstinkende hest absolut lige så mange 
fluer omkring sig og siddende på sig, som de andre 3 heste, der ikke havde fået hvidløg. 

Det var ikke et enkeltstående tilfælde. 
Lige nu (sommer 2013) har vi en fjordhest, der bliver ved med at have orm, og vi prøver derfor 
at styrke immunforsvaret ved at give hvidløgspulver. Han var heller ikke særlig glad for sin 
mad til at begynde med. Jeg må hermed konkludere, at hvidløg sandsynligvis ikke hører til i 
hestens naturlige spise. Når en fjordhest kan overveje at lade maden stå, så er hvidløg ikke 
nogen normal spise for en hest. Han har nu vænnet sig til smagen af hvidløg, og vi håber,  det 
har en vis effekt på mængden af indvoldsormene, at han spiser hvidløg, men vi morer os lidt 
over, at fluerne flokkes ret meget om hvidløgshesten. Han er nemlig noget fedtet om mulen, 
når han lige har spist, og fluerne elsker ham på trods af stanken af hvidløg. 
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Nye retningslinjer for ormebehandling  

/ af Lone Wunsch 

Der er kommet nye retningslinjer for hvornår og hvor ofte, hestene skal have ormekur. 

 I maj måned blev der offentliggjort en undersøgelse foretaget af den amerikanske forening af 
praktiserende hestedyrlæger AAEP  (American Association of Equine Practitioners), og på 
baggrund af denne undersøgelse har AAEP udgivet en artikel med retningslinjerne for 
ormebehandling af heste. 

Artiklen kan downloades fra hjemmesiden: www.aaep.org 

Den danske dyrlæge Martin Krarup Nielsen, der er ansat som forsker på University af 
Kentucky, er også formand for arbejdsgruppen under AAEP, og er dermed en af de førende 
forskere i orm hos heste. 

Martin Krarups konklusion ud fra den nye undersøgelse er, at heste bør have 4 
ormebehandlinger det første leveår, og 3 ormebehandlinger i alderen 1 – 3 år, og de voksne 
heste skal have én årlig behandling i efteråret, og at de voksne heste bør blive suppleret med 
behandling baseret på gødningsprøver i foråret. 

Ifølge Martin Krarup er det nødvendigt at overvåge hesten for at kunne justere på 
behandlingen. 

Og husk det nu …. Gødningsprøverne er ikke nogen sikker testmetode. Forskerne ved det 
godt. 

Hvis hesten viser symptomer på orm, kan det være en indikation, og der må ifølge 
lovgivningen gerne udleveres ormekur til hesten. 

Martin Krarups anbefaling lyder på én årlig behandling af alle heste i efteråret. 

Kilde: Heste Magasinet maj 2013 

American Association of 
Equine Practitioners 
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Er dine medlemsoplysninger stadig ok ? 

/af Bjarne Sørensen 

Alle medlemmer opfordres til at  kontrollere deres medlemsoplysninger på vores hjemmeside 

således, at vi undgår at udsende medlemsblade og nyhedsmail til gamle adresser. 

Det du bør kontrollere er : 

 Adresse, telefonnumre, e-mail, hjemmeside 

 Er din kontingentindbetaling registreret ? 

 Har du sagt ja eller nej til at modtage medlemsbladet med posten ? 

 Vises du på medlemssiden ? I så fald bør du venligst gennemlæse og evt. opdatere din 

beskrivelse og billede. 

 Er du tilmeldt vores nyhedsmail ? Hvis ikke så skynd dig at tilmelde dig, hvis du allerede 

er tilmeldt, så kontroller venligst om vi har den korrekte e-mail. 

Der bliver udsendt en nyhedsmail, hver gang hjemmesiden bliver opdateret. 

 

 

 

 

 

På hjemmesiden under menuen i venstre side kan du logge ind ved at benytte dit 

medlemsnummer, husnummer og postnummer. Når du er logget ind, vil der komme en menu 

til syne i toppen af siden magen til billedet herunder: 

Som medlem har du mulighed for at : 

 Læse det nyeste eksemplar af medlemsbladet Pære Posten 

 Skrive og besvare indlæg i vores forum uden at skulle indtaste navn og e-mail 

 Downloade folder som kan omdeles til andre hesteinterreserede 

Ikke logget ind Logget ind 
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Sådan når du os 
Thorskovgaard 

Bukkerupvej 195 II 

4360 Kirke Eskilstrup 

 

Telefon 59 16 21 60 

Telefax  59 16 22 60 

Telefontid alle hverdage 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling alle hverdage 9:00 - 12:00 

Akut vagt efter kl. 16:00 og i weekenden 

 

E-mail maria@hestedoktoren.dk 

karen@hestedoktoren.dk 

nanna@hestedoktoren.dk 

Telefontid  for dyrlæger:  

 

Sådan finder du os 
 

Hjemmeside www.hestedoktoren.dk 
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www.HESTENS-VENNER.dk 
 

Bestyrelse 

Formand:  
Lone Wunsch   lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse   tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   

Næstformand: 
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 

Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Lis Jønsson lis@hestens-venner.dk 
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171  

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 11, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351  

Suppleanter: 
Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 

Aktivitetskalender aug, sep, okt 2013 
1. sep. - Heldagstur til Nyt Hesteliv på Fyn  
               og til de vilde heste på Langeland 
7.-8. sep. -  Store Hestedag 
13. okt. - Orienteringsridning/kørsel 
 
Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 
Indmeldelse kan ske via hjemmesiden eller www.hestens-venner.dk 
til kassereren. (link for mobiltelefon) 

Stof til bladet sendes til: 

Bjarne Lambrecht Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  


